第 17回古民家再生協会東京 会員の会例会 議事録

記録日：2014年 12月 12日

記録者：杉本 龍一

団体名 古民家再生協会東京 会員の会

開催日時 2014年 12月 8日 14：00～16：00

開催場所 建築会館 会議室 305 号室

出席者

井上幸一・山中代表理事・鈴木代表理事・矢野恒・五十嵐冬人・吉岡美代子・

内山純一・城内隆吉・佐藤藤子・登美代商事尾角・建通新聞森・杉本優子・杉

本龍一

議事

一般社団法人古民家再生協会東京 設立総会

１．会員の会会則

 参加者全員賛成により承認された。

２．役員の選出

 会長・事務局長・監査：代表理事杉本龍一が兼務

 会計：矢野恒

 両名が就任し、参加者全員賛成により承認された。

３．来賓挨拶

  茨城県古民家再生協会代表理事 山中美登樹

古民家再生協会東京 会員の会 例会

１． 会長就任挨拶

２． 来賓挨拶：栃木県古民家再生協会代表理事 鈴木健規

３． 参加者挨拶

４． 今後の例会について

基本毎月第 4 金曜日 19：00～21：00 とする。

場所は住まい教育推進協会東京事務所会議室にて開催

1/23、2/27、3/27 予定。

５．文京区谷口様邸古民家鑑定

12 月 25 日（木）10：00～16：00 でお客様の都合を聞いてみる。

参加人数は 4 人くらいで行う。

６．今後の活動について

古民家鑑定士講習、伝統再築士等の講習時に例会参加を促すなどして

会員を増やす努力をする。

基調講演

（講師：井上幸一）

１）基調講演

住宅リフォーム事業者団体登録制度について

その他 忘年会を新宿にて 12 月 17 日に行う。

次月開催日時 次回例会 1月 23日（金）19：00～21：00

次月開催場所 住まい教育推進協会東京 会議室